福 剣 第５－１号

                                  令和５年 ９月２９日

福井地区内各中学校

生徒・保護者の皆様

福 井 市 剣 道 連 盟

会 長 荻原 昭人

福井市剣道連盟「中学生剣道体験会」のお知らせ

 仲秋の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本連盟の事業に格別

のご理解とご協力を賜り、心より厚くお礼申し上げます。

さて、本連盟では運動部活動地域移行のモデル事業として「中学生土曜稽古会」を行っています。

お陰様で、令和５年度前期は９０名の中学生に参加をいただきました。さらに多くの中学生に剣道と

接してもらう機会として、みだしの体験会を下記の通り開催します。２会場でそれぞれ２回の体験会

を実施しますので、奮ってご参加ください。（参加は１回のみでもかまいません）

記

１ 日時・場所 〇足羽第一中学校体育館（福井市稲津町 83-1）

          令和５年１０月２１日(土)、１１月２５日(土) １７時～１８時４５分

        〇至民中学校体育館（福井市南江守町 65-20）

         令和５年１１月１１日(土)、１２月 ９日(土) １７時～１８時４５分

 ＊いずれの学校も開場は１６時３０分

２ 参 加 者  福井地区内の中学校に通う生徒（剣道の経験は問いません）

３ コ ー ス  ○初心者・基本コース…礼儀作法や基本技、応じ技の練習

○応用・実践コース…基本技や応じ技を使った実戦的な練習

＊本人の希望と技能を考慮してコース分けします

４ 申し込み  右のＱＲコードから１０月１３日（金）までにお申し込みください。

なお、後半（１１月２５日、１２月９日）については、

１１月１７日（金）まで受付します。

申込フォーム https://forms.gle/561ZUxyn7kGs15W3A

＊記入された事項は本体験会に関することのみに使用します。

５ 参 加 費  無料（活動に際して傷害保険に加入しますが、費用は当連盟が負担します）

６ 持ち物・  経験者：剣道着・袴、剣道防具一式、竹刀、日本手ぬぐい、水筒、タオル

服装    初心者：運動ができる服装、水筒、タオル

７ その他  ・活動中のケガ等につきましては、ＡＩＧ-レクリエーション傷害保険の適用範囲内で

対応いたします。

https://www.aig.co.jp/content/dam/aig/sonpo/jp/ja/pamphlets/4A3-572.pdf
・都合により体験会を変更、中止する場合はメールで連絡します。また、当日体験会

に遅刻や欠席される場合は、下記アドレスへメールをしてください。

８ 問い合せ  福井市剣道連盟事務局 担当 kenyourei@outlook.jp